
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03 декабря 2015 г. № 389-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в Порядок организации и осуществления 

регионального государственного 
экологического надзора 

в Ненецком автономном округе 

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ 
«Об охране окружающей среды» Администрация Ненецкого автономного 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок организации и осуществления 
регионального государственного экологического надзора в Ненецком 
автономном округе, утвержденный постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 18.06.2012 № 166-п (с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 15.05.2015 № 155-п), согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый заме 
Ненецкого а: С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 03.12.2015 №389-п 
«О внесении изменений в Порядок 
организации и осуществления 
регионального государственного 
экологического надзора в 
Ненецком автономном округе» 

Изменения 
в Порядок организации и осуществления 

регионального государственного 
экологического надзора 

в Ненецком автономном округе 

В пункте 5.1 Порядка организации и осуществления регионального 
государственного экологического надзора в Ненецком автономном округе, 
утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 18.06.2012 № 166-п: 

1) подпункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7) заместитель директора казенного учреждения Ненецкого 

автономного округа «Центр природопользования и охраны окружающей 
среды» - заместитель главного государственного инспектора в области 
охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях 
регионального значения;»; 

2) подпункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8) начальник отдела охраны окружающей среды, природопользования 

и особо охраняемых природных территорий казенного учреждения 
Ненецкого автономного округа «Центр природопользования и охраны 
окружающей среды» - государственный инспектор в области охраны 
окружающей среды на особо охраняемых природных территориях 
регионального значения;»; 

3) дополнить подпунктами 9, 10, 11, 12 следующего содержания: 
«9) ведущий инженер отдела охраны окружающей среды, 

природопользования и особо охраняемых природных территорий казенного 
учреждения Ненецкого автономного округа «Центр природопользования 
и охраны окружающей среды» - государственный инспектор в области 
охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях 
регионального значения; 



10) инженер 1 категории отдела охраны окружающей среды, 
природопользования и особо охраняемых природных территорий казенного 
учреждения Ненецкого автономного округа «Центр природопользования 
и охраны окружающей среды» - государственный инспектор в области 
охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях 
регионального значения; 

11) инженер 2 категории отдела охраны окружающей среды, 
природопользования и особо охраняемых природных территорий казенного 
учреждения Ненецкого автономного округа «Центр природопользования 
и охраны окружающей среды» - государственный инспектор в области 
охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях 
регионального значения; 

12) инженер отдела охраны окружающей среды, природопользования и 
особо охраняемых природных территорий казенного учреждения Ненецкого 
автономного округа «Центр природопользования и охраны окружающей 
среды» - государственный инспектор в области охраны окружающей среды 
на особо охраняемых природных территориях регионального значения.». 


